PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
*111! 	Estado de Mato Grosso do Sul

"Governo Popular e Partk'ipaiivo"

DECRETO N.° 2.116/01 de 09 de novembro de 2.001

"EXCI1UI 	DO 	CADASTRO
IMOIIILJAI2IO MUNICIPAL 0
IMOVEL QUE ESPECIFICA E DA
OUTRAS PRovmENcIAs".

RUM SERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito Municipal
de Mundo Novo, Estado de mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais, e
considerando o constante do Processo Administrativo no 057/200 1,

DECRETA

Art. 1°- Fica exciuldo do Cadastro Imobiliario Municipal, o imóvel
constituido pelo lote urbano if 01 remanescente, quadra 87, do loteaniento geral desta cidade,
cm razAo da atual exploraçào exciusivamente agrIcola.

Parágrafo Unico - Para os fins destc artigo, é indispensãvel a prévia
apresentaçAo ao I)epartamento de AdministraçAo e Tributária e Controle de ArrccadaçAo, de
laudo pericial emitido e firmado por profissional habilitado na area de agronomia, certificando
as caracteristicas e condiçoes agrIcolas do imôvel e a viabilidade técnico - econômica de sua
exploração, para sua efetiva baixo do referido Cadastro lmobiliario e interrupcAo do
Iançamento e cobrança do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU.

Art. 2° - Concretizada a inclusao do referido imôvel no Cadastro
Rural competente, nos termos da Iegislação aplicável a espécie, deverá scu proprietârio
apresentar - se ao Cartório de Registro de lmôveis desta Comarca, pan fins de eventuais
registros e anotaçôes que se fizerem necessârios.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo,
ficando revogadas as disposicöes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO-
MS., 09 DE NOVEMBRO 2.00 1.

PUBUCADO P08
AFIXAçAOEMC lh 	% i jô1 	&IosRa,nosA,naducct&'

Prefeito Municipal

A v. Campo Grande, 200- Ernie (067) 474-1144- CEP 79.980-000- C'GQMP3 03.741.68310001-246